
 1 

Dětské hřiště Kalinovo nábřeží, Havlíčkův Brod 

 

                              
 

Projekt z ROP NUTS 2 Jihovýchod 

Dětské hřiště Kalinovo nábřeží, Havlíčkův Brod 

Registrační  číslo CZ.1.11/3.2.00/01.00360 

                    

Popis udržitelnosti projektu Dětské hřiště Kalinovo nábřeží  
za sledované období 1. 10. 2013 až 30. 9. 2014 
 

Od předání Dětského hřiště Kalinovo nábřeží do užívání uplynulo v září 2014 již pět let. Dětské hřiště 
po celé toto období dobře sloužilo všem věkovým kategoriím dětí, pro které bylo realizováno. Doba 
udržitelnosti projektu je 5 let. Po tuto dobu byl zajišťován stav hřiště shodný se stavem po jeho 
dokončení v roce 2009. 

Návštěvnost Dětského hřiště Kalinovo nábřeží byla i v roce 2014 monitorována. Hřiště je využíváno  
v dopoledních i v odpoledních hodinách dětmi předškolního věku. Školní děti pak využívají herní prvky 
na hřišti v odpoledních hodinách. V letním období je nejvyužívanější částí hřiště východní plocha s 
dětskými herními prvky. V zimním období (listopad 2013 až březen 2014) bylo hřiště využíváno jen v 
některých příznivých dnech.  
 
Na základě „Příkazní smlouvy mezi Městem Havlíčkův Brod a TS Havlíčkův Brod mají DH Kalinovo 
nábřeží ve správě majetku Technické služby H. Brod, které i po celé sledované období této MZ o 
udržitelnosti 2014 kvalitně zajišťovaly jeho pravidelnou údržbu.  

Technické služby H. Brod zajišťují provozní a úklidové práce, kontrolu stavu dětských herních prvků a 
udržování jejich funkčnosti dle předaných podkladů od dodavatele a výrobce herních prvků. Jednou za 
rok je prováděna revize stavu herních prvků. Veškeré náklady na údržbu tohoto dětského hřiště v 
uvedeném období byly hrazeny z rozpočtu města Havlíčkův Brod.  

V roce 2014 se připravuje provedení odvodnění Dětského hřiště Kalinovo nábřeží, které Město 
Havlíčkův Brod hodlá realizovat v termínu říjen – listopad 2014. Bude se jednat o odvodnění 
povrchových dešťových vod, protože v minulosti při přívalových deštích došlo dvakrát k zaplavení 
právě západní části hřiště a muselo být složitě čištěno a uváděno do původního stavu. Vybudovány 
budou nové stoky DN 200 a 250 zaústěny do stávající betonové stoky 1500. Součástí stavby je 
osazení horské vpusti, uliční vpusti a revizní šachta se zpětnou klapkou. Stavbu bude provádět firma 
Vodní zdroje Ekomonitor s.r.o. Provedením opatření dojde ke zlepšení užívání dětského hřiště a 
zamezení (či výraznému omezení) jeho zaplavování. Stavení práce budou probíhat v I. části (západní) 
dětského hřiště Kalinovo nábřeží, které nebylo pořízeno z dotace ROP JV.  

Současný stav Dětského hřiště Kalinovo nábřeží je zobrazen na níže přiložených fotografiích. 



 2 

Fotodokumentace DH Kalinovo nábřeží - rok 2014 
 
 
Celkový pohled na dětské hřiště 
 

 
 
 
Pohled na hřiště se sítí ve tvaru jehlanu – východní část. 
 

 
 
 
Střední část hřiště s dětskými herními prvky. 
 

 
 
 



 3 

Část hřiště s dětskými herními prvky - dvojhrazdou, trampolínkou a soustavou žebříků. 
 

 
 
 
Část hřiště se sítí ve tvaru jehlanu. 
 

 
 
 
Pohled na dominantní herní prvek - síť ve tvaru jehlanu. 

 

 
 
 
 
 
 



 4 

Celkový pohled na střední část hřiště. 
 

 
 
 
Pohled na východní část dětského hřiště.  
 

 
 
 
Prostor mezi východní a západní částí hřiště – herní prvek dvojhrazdí a trampolínka.  
 

 
 
 
 
 
 



 5 

 
Prostor mezi východní a západní částí hřiště – herní prvek houpačka. 
 

 
 
 
Prostor mezi východní a západní částí hřiště – herní prvek prolézačka. 
 

 
 

 
Prostor mezi východní a západní částí hřiště – herní prvek pružinové houpadlo a kolotoč.  

 

 


